CAMARA MUNICIPAL DE LUIS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI — CEP: 64.220-000

Fone: (086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR DANIEL CABRINHA

Requerimento n.º /2021

Luís Correia - PI, 07 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
Presidente

DANIEL NOBREGA DOS SANTOS, vereador no pleno exercicio da função conforme o

regimento interno da Câmara Municipal de Luis Correia, vem solicitar que envie oficio a, Senhora
Prefeita de Luis Correia, Maria das Dores Fontenele Brito, a solicitação de construção de paradas de

ônibus nas seguintes localidades, uma na PI 116 de frete a entrada do residencial , uma no balão do
coqueiro, uma na entrada do povoado Camaubal, duas povoado Mixiriqueira, duas no povoado
Carapebas, três no povoado Lagoa do Camelo, uma no povoado São Domingos, uma na entrada do
povoado Brandão, no povoado Camurupim, uma próxima ao cemitério, de frente ao colégio José lvo,
balão de frete ao posto de gasolina, próximo a casa do Araujo final da rua da piçarra BR 402, próximo
ao Sivaldo Melo, e uma na entrada do povoado Quicer, Calafate.

JUSTIFICATIVA:

Essas paradas de Ônibus são de extrema importância para a população, que necessita de um

transporte publico, sendo prejudicadas principalmente no período do inverno as vesses perdem até a

condução devido o período de chuva, por não poderem ter um espaço para se abrigarem

Atenciosamente

Daítie ga dos Santos
Vereador PSDB